
Шаблон 

 
 

 

 

Офіційно опубліковано 

22.10.2021 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

20 жовтня 2021 року м. Київ № № 109 
 

 

Про внесення змін до Положення про порядок 

накладення адміністративних штрафів 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, з метою вдосконалення порядку накладення адміністративних 

штрафів Правління Національного банку України постановляє: 

1. Унести до Положення про порядок накладення адміністративних 

штрафів, затвердженого постановою Правління Національного банку України 

від 29 грудня 2001 року № 563, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

25 січня 2002 року за № 62/6350 (зі змінами), такі зміни: 

1) у главі 1: 

пункт 1.3 після слова “керівники” доповнити словом “структурних”;  

у пункті 1.4: 

абзац перший після слова “Керівниками” доповнити словом 

“структурних”; 

підпункти 1, 2, 8 викласти в такій редакції: 

“1) директор Департаменту банківського нагляду, його заступники; 

 

2) директор Департаменту інспектування, його заступники;”; 

“8) директор Департаменту нагляду за ринком небанківських фінансових 

послуг, його заступники;”; 

пункт доповнити новим підпунктом такого змісту: 

“9) особи, які виконують обов’язки керівників структурних підрозділів 

Національного банку або їх заступників, зазначених у підпунктах 1–8 пункту 1.4 

глави 1 цього Положення.”; 

 

2) у главі 4: 

у пункті 4.2:  

підпункт 1 викласти в такій редакції: 

“1) начальники управлінь, заступники начальників управлінь, начальники 

відділів у складі департаментів банківського нагляду, нагляду за ринком 

небанківських фінансових послуг, інспектування, фінансового моніторингу, 

платіжних систем та інноваційного розвитку, грошового обігу, ліцензування, 



2 

 

Управління захисту прав споживачів фінансових послуг або особи, які 

виконують їх обов’язки;”; 

у підпункті 2 слова “інспекційні перевірки” замінити словами “інспекційну 

перевірку”; 

у підпункті 4 слова “виїзні перевірки” замінити словами “виїзну 

перевірку”; 

підпункт 6 викласти в такій редакції: 

“6) керівник інспекційної групи або його заступник, який здійснює 

інспекційну перевірку діяльності учасників ринків небанківських фінансових 

послуг.”; 

підпункти 7, 8 виключити; 

друге речення абзацу другого пункту 4.9 виключити; 

 

3) в абзаці першому додатка 1 до Положення слово “підрозділ” замінити 

словами “структурний підрозділ”. 

2. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на Голову 

Національного банку України Кирила Шевченка. 

3. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

 

Голова Кирило ШЕВЧЕНКО 

 

 

Інд. 18 


